
IL DIRETTORE

Vista la Legge n. 168/1989 e ss.mm.ii.;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

ss. mm.ii.;

n. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.ii.;

Visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori beni e servizi per importi inferiori alle soglie

di rilevanza comunitaria emanato con D.R. n.2277 del 05/07/2022;

Visto il D. Lgs. n. 76 del 16 luglio 2020, convertito in Legge n. 120 del 11 settembre 2020;

Visto il D. Lgs. n. 77 del 31 maggio 2021, convertito in Legge n. 108 del 29 luglio 2021;

Visto il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e ss.mm.ii.;

Vista la nota istruttoria n. 120 prot. n. 81219 del 22/04/2025, con cui viene autorizzata la spesa

richiesta dal prof. Roberto Pennisi el servizio catering per il convegno del 15-16

maggio 2025, PRIN 2022 PNRR, "Promises and Perils of NFT, DLT and AI in managing IPRs", CUP:

E53D23021400001 per un totale presunto 3.000,00 IVA compresa;

Visto, in particolare, l'art. 1, comma 450 della l. 296/2006 e successive modifiche, il quale dispone

che le Università sono tenute a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di

negoziazione, per gli acquisti di valore pari

Considerato che in sede di istruttoria del presente atto si è accertato che non è presente una

convenzione Consip;

cui aderiamo, per il servizio di organizzazione di mostre, fiere,

convegni e relazioni pubbliche che comprende anche i servizi catering e di allestimento, RUP dott.

Carmelo Pappalardo;

Visto

Visto 21 riguardante le ipotesi di deroga alle previsioni di cui

al comma 4 dello stesso articolo;

Considerato che questa stazione appaltante, trattandosi di un servizio catering di modico valore

izione di ulteriore personale



Vista la prenotazione di budget n. 37533/25

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente

dispositivo:

- di affidare il servizio

Allestimenti srl, P.IVA 02896790876 2.242,20+ IVA 22 %;

- che il CIG acquisito dal RUP, dott. Carmelo Pappalardo è il n. B6A4E01680;

- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente

controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da parte del RUP;

- la spesa grava sulla prenotazione di budget n. 37533/25, assunto sul codice di riclassificazione

finanziaria 15088803 COAN D05.

Il Direttore del Dipartimento

Prof. Salvatore Zappalà


